
RESOLUÇÃO 012/SECULTE, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2024

Torna público o RESULTADO PRELIMINAR do processo de
seleção EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 011/2024.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E EVENTOS, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto nas Cláusula 6.1 do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 011/2024 destinado
a seleção de pareceristas a avaliar projetos culturais a serem executados através e recursos provenientes do repasse
federal da Lei Federal n.º 14.399/2022.

RESOLVE:

Art. 1ª. TORNAR PÚBLICO o RESULTADO FINAL do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 011/2024
destinado a seleção de pareceristas a avaliar projetos culturais a serem executados através e recursos provenientes do
repasse federal da Lei Federal n.º 14.399/2022 (Política Nacional Aldir Blanc):

Avenida Cel. João Valério, n.º 241, 6º andar, Centro Magé – RJ – CEP 25.900-097
gabinete.seculte@mage.rj.gov.br

1/3



CLASSIFICAÇÃO COTAS

COTA - PESSOA NEGRA

POS. NOME COMPLETO
EXPERIÊNCIA

NA ÁREA
FORMAÇÃO
CURRICULAR

PRODUÇÃO E
GESTÃO DE
PROJETOS

PARTICIPAÇÃO
COMISSÕES E

BANCAS

PONTUAÇÃO
TOTAL IDADE

SITUAÇÃO

1 Paulo Cesar da Silva 15 15 4 4 38 59 ANOS CLASSIFICADO

2 Wandilene Macedo 15 15 4 4 38 48 ANOS CLASSIFICADO

3 Sandro Henrique Rosa 15 15 4 4 38 30 ANOS CLASSIFICADO

4 ELINILDO MARINHO DE LIMA 12 15 4 4 35 49 ANOS CLASSIFICADO

5 Alessandra da Silva dos Santos 15 10 4 4 33 40 ANOS CLASSIFICADO

6 Paulo Henrique dos Reis Junior 15 12 4 2 33 33 ANOS CLASSIFICADO

7 Cristiano Ludgerio Ferreira 15 8 4 2 29 44 ANOS CLASSIFICADO

8 Lucas Alves Litrento 12 10 4 2 28 27 ANOS CLASSIFICADO

9 Monique Cruz de Andrade 15 5 2 4 26 44 ANOS CLASSIFICADO

10 Sandra Regina Fabiano do Rosário Vieira
15 15 4 4 38

64 ANOS
INABILITADO -
Alínea 3.3 e)

11
Jackeline Ferreira do Nascimento 15 12 4 2 33 56 ANOS INABILITADO -

Alínea 3.4

Avenida Cel. João Valério, n.º 241, 6º andar, Centro Magé – RJ – CEP 25.900-097
gabinete.seculte@mage.rj.gov.br

2/3



COTA - PESSOA COM DEFICIÊNCIA

POS. NOME COMPLETO
EXPERIÊNCIA

NA ÁREA
FORMAÇÃO
CURRICULAR

PRODUÇÃO E
GESTÃO DE
PROJETOS

PARTICIPAÇÃO
COMISSÕES E

BANCAS

PONTUAÇÃO
TOTAL IDADE

SITUAÇÃO

1 Rosemeri Maria da Conceição 15 5 4 4 28 57 ANOS CLASSIFICADO

Magé, 11 de novembro de 2024.

Bruno Augusto Duarte Lourenço
Secretário Municipal de Cultura, Turismo e Eventos

Matrícula n.º 361.007

Avenida Cel. João Valério, n.º 241, 6º andar, Centro Magé – RJ – CEP 25.900-097
gabinete.seculte@mage.rj.gov.br

3/3


